

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Jalan Brigjend Katamso No. 9 Palangka Raya – Kalimantan Tengah Telpon/Fax (0536) 3221585, Website : http://dpmd.kalteng.go.id, Email : dpmdes.provkalteng@gmail.com

DAFTAR PELANGGARAN YANG DILAPORKAN OLEH MASYARAKAT BESERTA LAPORAN PENINDAKANNYA

No.	Jenis Pelanggaran	Gambaran Umum Pelanggaran	Laporan Penindakan Pelanggaran
1	Sengketa Perangkat Desa Linon Besi II	Pemberhentian dan pengangkatan Kaur Umum Desa Linon Besi II Kecamatan Gunung Purei Kabupaten Barito Utara yang tidak sesuai dengan ketentuan sebagaimana Perda Nomor 3 Tahun 2018	Sengketa perangkat Desa Linon Besi II diselesaikan secara musyawarah mufakat. Pada hari Selasa tanggal 04 Mei 2021 telah dilakukan mediasi antara kedua belah pihak yang bersengketa (Kaur Umum Desa Linon Besi II dengan Kepala Desa Linon Besi II). Mediasi berakhir dengan kesepakatan pencabutan Surat Keputusan Kepala Desa Linon Besi II Nomor 06 Tahun 2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Kaur Umum/PLH Kaur Pembangunan Desa Linon Besi II.
2	Permasalahan batas desa	Permasalahan batas desa antara Desa Lemo I dan Desa Lemo II Kabupaten Barito Utara	Telah dilakukan Rapat Fasilitasi Batas Desa Kabupaten Barito Utara pada hari Senin tanggal 17 Januari 2022 di ruang rapat Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Tengah. Agenda rapat meliputi pembahasan proses penetapan dan penegasan batas Desa Lemo I dan Desa Lemo II, dan fasilitasi penyusunan Raperbub Barito Utara tentang Tata Batas Desa. Hasil rapat memutuskan bahwa Raperbub Barito Utara tentang Tata Batas Desa dapat dilanjutkan menjadi Peraturan Bupati Barito Utara tentang Batas Desa Lemo I dan Desa Lemo II.

Palangka Raya, 04 Juli 2022

KEPALA DINAS,

ARYAWAN, S.IP., M.IP

Pembina 19700514

41P 19700514 200604 1 010